

Stadt Eichstätt – VgV Feuerwache - HLS

Fragen und Antworten vom 15.08.2026

Sehr geehrte Damen und Herren,

es sind folgende Fragen aufgetaucht, die beantwortet werden wie folgt:

Frage 9:

Muss ein Nachweis über eine bestehende Haftpflichtversicherung mit eingereicht werden?

Antwort 9:

Ja, bitte reichen Sie einen Nachweis mit ein.

Frage 10:

Muss in dem Formular „Matrix Stufe 1“ der genaue Jahresumsatz eingetragen werden oder reicht es, wenn man nur auf „ja“ klickt, ebenso bei der Personalstärke?

Antwort 10:

Es reicht aus, wenn man nur auf „Ja“ klickt. Der AG behält sich aber vor, ggf. auf gesonderte Anforderung Nachweise zu verlangen.

Frage 11:

Muss das Honorarangebot jetzt schon mit abgegeben werden oder erst in Stufe 2?

Antwort 11:

Es handelt sich um ein **EIN**stufiges Verfahren. Sie müssen zwingend **sämtliche** Unterlagen abgeben. Eine zweite Stufe gibt es nicht! Es finden auch keine Verhandlungen statt! Es werden zwar ggf. fehlende Unterlagen nachgefordert, ein Angebot kann aber aus rechtlichen Gründen nicht nachgefordert werden!

Frage 12:

Wenn wir für die KG 470 Atemschutzwerkstatt einen Subunternehmer einsetzen, wie soll das Formular „Referenz Detail“ ausgefüllt werden? Reicht es aus, wenn wir für die Referenz 1 nur die Referenz des Subunternehmers (Atemschutzwerkstatt) ausfüllen?

Antwort 12:

Es muss EIN Projekt vorliegen, das AUCH eine Atemschutzwerkstatt enthält. Insofern ist auf EINEM Formular Referenz Detail darzustellen, dass das Objekt die übrigen Vorgaben an die Referenz enthält UND eine Atemschutzwerkstatt enthält. Falls bei diesem Referenzprojekt die Atemschutzwerkstatt von dem Subunternehmer erbracht wurde, ist dies anzugeben. Achtung: Es reicht nicht aus, wenn bei irgendeinem anderen Projekt einmal eine Atemschutzwerkstatt erbracht wurde.

Frage 13:

Im Registerblatt „spezifischer Umsatz“ wird ein durchschnittlicher Umsatz (netto) der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre bezogen auf Planungsleistungen beim Leistungsbild Gebäude und Innenräume der Gruppe „Ausbildung/Wissenschaft/Forschung“ oder „Büro/Verwaltung/Staat/Kommune“ im Sinne der Anlage 10.2 zur HOAI abgefragt. Wir gehen davon aus, dass hier Planungsleistungen beim Leistungsbild Technische Ausrüstung gemeint sind?

ANTWORT 13:

Es ist der Umsatz für das Leistungsbild TECHNISCHE AUSRÜSTUNG der Anlagengruppen 1, 2, 3 und 7, wobei nur der Umsatz FÜR spezifische Projekte, nämlich solche aus der Gruppe „Ausbildung/Wissenschaft/Forschung“ oder „Büro/Verwaltung/Staat/Kommune im Sinne der Anlage 10.2 zur HOAI erbracht wurden, anzugeben ist. Im Übrigen siehe Frage 10.

ENDE